

Posiedzenie Polskiego Komitetu Obchodów Międzynarodowego Roku Dziecka

W Sali Kolumnowej Rady Państwa w Warszawie odbyło się 6 bm. pierwsze posiedzenie Polskiego Komitetu Obchodów Międzynarodowego Roku Dziecka 1979. Komitet, w skład którego wchodzi przedstawiciele różnych środowisk społecznych i zawodowych, powołany został 16 lutego br. przez Prezydium OK FJN w odpowiedzi na apel Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych proklamujący przyszły rok Międzynarodowym Rokiem Dziecka.

DLA SIEBIE-DLA NAS



Przychodni Rejonowej nr 2 przy ul. Wielkopolskiej 55 nad zdrowiem ok. 25 tys. mieszkańców czuwa zespół składający się z 6 lekarzy internistów, ginekologa, trzech pediatrów i trzech stomatologów. Całość uzupełnia kilkusetstoosobowy personel pielęgniarski i pomocniczy. Ten skomplikowany organizm funkcjonuje znakomicie, skoro lekarze z tej przychodni uzyskali jeden z najdłuższych w Łodzi okresy stabilizacji w pracy rejonowej, a dyrekcja bałuckiego ZOZ od kilku lat nie miała ani jednej skargi na pracę personelu. Przedstawiamy dzisiaj reprezentantów tej zasłużonej dla łódzkiego

lecnictwa placówki. Położna Danuta Lis, przełożona pielęgniarek Grażyna Wieteska, lekarz ginekolog – Roman Zaczekiewicz i internista rejonowy – dr Mirosława Siemieniako. Dr Siemieniako należy do biura turystyczne zakomunikowały o organizowaniu w czerwcu br. wycieczek do Libanu południowego. Tego rodzaju wycieczki turystyczne są już praktykowane na okupowanych przez Izrael zachodnim brzegu Jordanu i strefie Gazy.

foto: A. Wach

Izrael umacnia swe pozycje

Zapewnienia Tel Awiwu, iż już przed tygodniem rozpoczęto stopniowe wycofywanie wojsk izraelskich z południowych rejonów Libanu, okazują się być chwytliwym propagandowym, mającym uspokoić światową opinię publiczną domagającą się natychmiastowego zaprzestania okupacji tego terytorium. Jak wynika z relacji nacownych świadków przybywających z południa do Beirutu, wojska izraelskie nie tylko się nie wycofuja, ale umacniają swe pozycje. Zolnierze izraelscy okopują się, wznoszą fortyfikacje, a ich lotnictwo nieustannie kontroluje libańską przestrzeń powietrzną.

Korespondenci agencji prasowych piszą, że np. wioska południowo-libańska Chleiwę zamieniono w twierdzę. Na wzgórzach otaczających ją zgrupowano co najmniej 15 czolgów izraelskich. Budożery usypują wokół wioski ogromny wał ziemny. Podobny obraz można zobaczyć w pobliżu miasta Saura, gdzie spychacze są wykorzystywane do budowy umocnień wojskowych.

Rozwój stosunków gospodarczych Wschód — Zachód

W Bad Ischl (Austria) zakończyło się XI Międzynarodowe Seminarium poświęcone problemom rozwoju stosunków handlowo-gospodarczych między Wschodem i Zachodem. W obradach uczestniczyło przeszło 70 naukowców-ekonomistów z 12 krajów, w tym z Polski, ZSRR, Austrii, CSRS, NRD, RFN, Finlandii i Szwecji. Uczestnicy seminarium szczegółowo omówili i przeanalizowali problemy kooperacji przemysłowej na podstawie długoterminowych, kompensacyjnych porozumień oraz innych form współpracy gospodarczej państw o odmiennych ustrojach społecznych.

Historia bomby neutronowej przebiega nie według takiego scenariusza jaki wymarzyli sobie jej ojcowie. Ledwie narodziła się w supertajnych pracowniach naukowych (lepiej chyba byłoby napisać w zbrodniczych umysłach ludzi, którzy hańbią społeczność naukową świata) a już generalowie w Pentagonie i specje od manipulowania opinią publiczną mówią zaczęli o nowej „cudownej broni”, która jest szalenie ekonomiczna bowiem zabijając ludzi pozostawia substancję materiałną niezniszczalną (budynki, broń), która stanowi światową pozycję przetargową w rozmowach na temat rozbrojenia z krajami socjalistycznymi, która wreszcie zapewni im przewagę i zwycięstwo w przyszłej wojnie.

Otwarcia posiedzenia komitetu dokonał przewodniczący — członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa, przewodniczący OK FJN — Henryk Jabłoński, który wygłosił przemówienie. Podkreślił on, że największym bogactwem narodu i państwa socjalistycznego jest człowiek. Ta prawda nadaje kierunek całej polityce naszego państwa. Z humanistycznych założeń ideologii, która jest teoretycznym fundamentem ustroju państwa polskiego, wynika bowiem organiczny związek miłości do własnego kraju i narodu z poszanowaniem osobowości wszystkich innych narodów. Walczymy o prawo najposrze, a najważniejsze — prawo do życia, o prawo do pokojowej egzystencji.

Pod patronatem młodzieży



Na pochylni Wulkan w Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego trwają ostatnie prace przy budowie kadłuba 33,5-tonniowej mas „Walka Młodych”. Patronat nad budową supermaszyny sprawuje młodzież — głównie członkowie młodzieżowych organizacji ZSMP, Wodowanie statku — w najbliższą sobotę. Matką chrzestną „Walki Młodych” będzie Halina Lipińska-Koperska, przed laty jedna z inicjatorek młodzieżowego wysigiu pracy, który narodził się w Łodzi.

Robotnicy i młodzież łódzka w obronie prawa człowieka do pokoju

NIE — bombie „N” TAK — szczęściu naszych dzieci

Dorosłych i młodych, naukowców i robotników — wszystkich nas, Polaków, jednoczy oburzenie i protest przeciwko próbowi podważenia podstawowego prawa człowieka — prawa do życia w pokoju. Trochę o spokojne dziś i pomyślnie jutro dadzą wyraz na wiecach i spotkaniach przedstawiciele wszystkich środowisk także w naszym mieście.

pracy i wypoczynku, do szczęścia rodziny. Zebrałiśmy się tu po to, by pokazać iż potrafimy nie tylko pokój współtworzyć, ale także i o niego walczyć, gdy zajdzie taka potrzeba. W tej walce my — pracownicy naszego zakładu — mamy szczególny udział nie tylko jako klasa robotnicza — awangarda wszelkiego postępu polityczno-społecznego, ale i jako Polacy — (Dalszy ciąg na str. 4)



Wczoraj „na styku” zmian spotkali się w sali konferencyjnej Pracowni ZPB im. J. Marchlewskiego „Poltex”. Sala udekorowana transparentem, na którym widnieje hasło: „Założa ZPB im. J. Marchlewskiego chce żyć i pracować w pokoju”, w robotniczych rekach szturmówki z hasłami: „Nie — broni neutronowej”, „Precz z bronią „N”, „Stop broni „N””. Zebraniu przewodniczył i sekretarz KZ PZPR — Krzysztof Zebrowski: „Pokoju to nie czas zawieszania broni, lecz fundamentalne prawo do życia, spokojnej

Plenum KW PZPR w Sieradzu

Wyższa jakość pracy — na każdym odcinku

Zadania dalszego rozwoju społeczno-gospodarczego woj. sieradzkiego, zawarte w uchwale II Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo Wyborczej PZPR wymagają od wszystkich mieszkańców tego województwa wyjątkowej pracy, postaw aktywnych i zaangażowanych. O nieustannym doskonaleniu stylu pracy ideowo-wychowawczej, która bezpośrednio te postawy kształtuje, debatowano na wczorajszym plenarnym posiedzeniu KW PZPR w Sieradzu. Obrady prowadził sekretarz KW PZPR w Sieradzu — Tadeusz Stasiak, a udział w nich wzięli kierownik Wydziału Pracy Ideowo-Wychowawczej KC PZPR — Jerzy Muszyński.

Jutro 8 stron

W dyskusji podkreślano konieczność silniejszego uwzględnienia w pracy partyjnej zagadnień mających bezpośredni związek z realizacją zadań gospodarczych. Akcentowano również znaczenie doskonalenia pracy ideowo-wychowawczej z organizacjami społecznymi, wzmacniania ich funkcji samorządowych. Postulowano otoczenie szczególną troską samorządu chłopskiego. Oprócz zagadnień rozwoju oświaty politycznej przedyskutowano również problem kształtowania świadomości społeczno-gospodarczego rozwoju regionu.

Te trudne zadania ideowo-wychowawczego wpływu na pełne wykonanie programu społeczno-gospodarczego Komitet Wojewódzki PZPR w Sieradzu skierował do wszystkich organizacji partyjnych i całego społeczeństwa sieradzkiego. (aga)

Depesza

P. Jaroszewicza

Prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz wystosował depeszę gratulacyjną do premiera rządu Republiki Francuskiej Raymonda Barre'a w związku z ponownym powołaniem go na to stanowisko.

CO DZIEŃ NIESIE

W 97 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.58, zajdzie zaś o 19.20.
Imieniny obchodzą
 Donat, Rufin
Dyżurny synoptyk
 W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie małe, wstępujące do dużego. Opady śniegu i deszczu. Temperatura minimalna minus 6 st., maksymalna plus 6 st. C. Wiatry słabe wzdłuż brzoź. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 1002,6 hPa (752,0 mm).

Ważniejsze rocznice Taka sobie myśl Uśmiechnij się



— Z tą miną powinna pani sprzedawać tylko kwaśne cukierki!...

Wszyscy ludzie dobrej woli

Może stać się zapalnikiem uruchamiającym światowy konflikt jądrowy. Rozmiary i zasięg demonstracji antyneutronowych w Europie zachodniej, zwłaszcza w Holandii i krajach skandynawskich, protesty i rezolucje wszystkich środowisk w krajach socjalistycznych — odnotujmy tu potężny i zdecydowany głos Polski! — uswiadomyli nader wyraźnie zwolennikom tej broni niebezpieczeństwo igrań z ogniem, ewentualne skutki podjęcia decyzji o produkcji i rozmieszczeniu bomby N w Europie.

Nie spełniło również swej roli zamierzona zastraszanie bronią neutronową i „zmięczenie” stanowiska Związku Radzieckiego, na co również liczyli stratdzy amerykańscy. Kiedyś przed laty uwieździłi w swój monopol na brzoź jądrową, atomowe łódzce podwodne, rakiety dalekiego zasięgu i inną broń masowej zagłady. Kiedy ZSRR nie mogło dopuścić do szantażu atomowego, nie chcąc pozostać bezbronnym, przeprowadził doświadczenia z bronią atomową i wprowadził ją do uzbrojenia swej armii — Zachód przeżył szok. Musiał zacząć liczyć się z nowymi realiami.

Nie miejsce tu na przypominanie licznych inicjatyw pokojowych utrzymania wysigiu zbrojeń, zgłaszanych przez wiele lat, przez czolowych mężów stanu krajów socjalistycznych. Ma i Polska w tym pokojowym dziele swój pokazny i szanowany w świecie udział. Przypomnijmy, że to właśnie kraje socjalistyczne były inicjatorami Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. Przypomnijmy również że to „dzięki” abstrakcyjnemu stanowisku krajów zachodnich, przemogonemu wpływem kompleksu militarno-przemysłowego na ich politykę zagraniczną, nasze inicjatywy pokojowe mają tak trudną drogę do realizacji, a skutki KBWE nie są tak wyraźne jak byśmy sobie wszyscy tego życzyli.

I jeszcze jedna refleksja. Jest w obecnej trudnej sytuacji jeden optymistyczny wniosek. Realne zagrożenie pokoju wywołano w podzielnym ideowo, światopoglądowo i politycznie świecie imponującą solidarność. Pod hasłami protestu przeciwko bombie N podpisują się wszyscy ludzie dobrej woli: komuniści i katolicy, pacyfiści i związkowcy, mężowie stanu, uczeni, ludzie sztuki, chłopci i robotnicy, kobiety i duchowni, młodzież i ludzie starzy pamiętający tragedię dwóch wojen które niszczyły Europę. Groźba wojny jądrowej, wizja zagłady zjednoczyły wszystkich, którzy chcą korzyść z najelementarniejszego prawa ludzkości, prawa do życia w pokoju.

Militarne plany muszą ustąpić pod presją opinii publicznej. A. H.

L. Breźniew na naradzie we Władystoku

Przebywający we Władystoku Leonid Breźniew odbył 8. brn. naradę z pierwszym sekretarzem Krajowych i Obwodowych Komitetów KPZR Dalekiego Wschodu oraz z członkami Biura Komitetu KPZR Kraju Przemysłowego. W swych wystąpieniach uczestnicy narady podkreślili szczególne znaczenie podejmowanych przez Komitet Centralny KPZR i osobiście przez L. Breźniewa kroków zmierzających do gospodarczego i społecznego rozwoju Dalekiego Wschodu, do wzrostu dobrobytu ludzi pracy.

Apel komunistów chilijskich

Według doniesień z Meksyku, dotarła tam kopia apelu komunistów chilijskich skierowana do żołnierzy i oficerów sił zbrojnych Chile oraz korpusu karabinierów, nielegalnie rozpowszechniana w Santiago. Analizując sytuację polityczną w Chile po krwawym faszystowskim przewrocie we wrześniu 1973 r., KP Chile zwraca uwagę, iż szef junty, gen. Pinochet, wydał wojnę osiemu narodom. Toczy się ona nie tylko przeciwko komunistom i innym zwolennikom Frontu Jedności Ludowej, ale także przeciwko wojskowemu, chrześcijańskiemu demokracjom i wszystkim bojownikom o wolność. KP Chile wyraża przekonanie, że chilijskie wojskowi przyczyniają się do obalenia faszystowskiej tyranii i razem z wszystkimi patriotami przystąpią do realizacji wielkiego zadania — przywrócenia demokracji w Chile.

Miniaturowy rozrusznik serca

Lekarze ze szpitala w Birmingham zastosowali najmniejszy w świecie rozrusznik serca. Podczas wykonanej tu operacji 9-letniemu pacjentowi otrzymano rozrusznik o wymiarach mniej więcej 4 x 2,5 x 0,6 centymetra i wadze 5 dkg. Aparat opracowała firma australijska. Jego koszt — 800 funtów szterlingów.

Dziewczynkę musiano poddać operacji ze względu na częściową blokadę serca. Po operacji serce małej pacjentki bije w rytmie 93 uderzeń na minutę. Minirozrusznik uratował dziecko z życia.

Niebezpieczne plany Pentagonu

Przemawiając w waszyngtońskim klubie dziennikarzy zagranicznych, minister obrony USA, Harold Brown, oświadczył, że Pentagon opracowuje plany zbrojnej interwencji w Zatoce Perskiej na wypadek, gdyby powstała „niebezpieczeństwo wstrzymania dostaw ropy naftowej z tego rejonu do Stanów Zjednoczonych”. Agencje zwracają uwagę, że przedstawiciele rządu USA już niedługo nie wystąpią w podobnym kierunku bezpośredniej interwencji wojennej w tym jednym z najbardziej zapalnych rejonów świata.

SPORT SPORTS SPORTS SPORT

START — PŁOMIEŃ 1:3 I WISŁA — STAL 1:3

Mistrzyni Polski bez formy

Drugi dzień finałowego turnieju w siatkówkę kobiet, rozgrywanego w sali Startu, przyniósł rozczarowanie dla łódzkich sympatyków siatkówki. Była nią bez wątpienia porażka aktualnych mistrzyń Polski, Startu z Płomiem Sopot 1:3 (15:13, 13:15, 3:15, 8:15). Łódzianki wystąpiły w tym meczu w następującej składzie: Koczymńska, Dancka, Kalińska, Beldzińska, Krogulska i Kasińska. Na zmianę wchodziły Płuta, Gibka i Marynowska.

Gwardia-Motor Lublin na „czarnym torze”

W niedzielę sympatyki „czarnego sportu” w Łodzi, będą mieli okazję emocjonować się drugoligowymi pojedynkami żużlowców Gwardii. Pierwszymi przeciwnikami łódzian będą zawodnicy Motoru Lublin. Po cząstkę spotkania o godz. 15.

Gwardziści przygotowali się do sezonu na obóz w Bydgoszczy, a ostatnie dwa tygodnie trenowali w Łodzi. Opiekunem pierwszego zespołu został Stanisław Golofit, natomiast Stefan Kwoczała będzie zajmował się szkoleniem młodzieży. Drużyna została wzmocniona Krzyżaniakiem ze Startu Toruń. Nie wystąpi natomiast w inauguracyjnym meczu Banasiak (przebywa na kurtacji w Ciechocinku), kontuzjowany Józczak oraz zawodnicy w prawach zawodnika Jader. Do pojedynku z Motorem łódzka Gwardia wystąpi w następującej składzie: Janczura, Witwicki, Gortat, Szobel, Kossek, Krzyżaniak, Lallecki, Zerdziński (w rezerwie Drożdż).

POSIEDZENIE POLSKIEGO KOMITETU

(Dokończenie ze str. 1)

polach aktywności międzynarodowej występujący w jego obronie — stwierdził następnie H. Jabłoński. Dlatego też przedstawiciele Polski w Komisji Praw Człowieka ONZ aktywnie uczestniczyli w opracowaniu Deklaracji Praw Dziecka, przyjętej przez ONZ w 1959 r. Uważaliśmy jednak, że jest to tylko krok wstępnym i zaproponowaliśmy przekształcenie tej deklaracji w „konwencję o ochronie praw dziecka”. 34 sesja Komisji Praw Człowieka ONZ jednomyślnie zaakceptowała polski projekt konwencji, zalecając jej przyjęcie przez Zgromadzenie Ogólne NZ w 1979 r. Polska znalazła się wśród tych państw, które z pełną aprobacją i uznaniem odniosły się do rezolucji Zgromadzenia Ogólnego.

Podpisanie porozumienia

W Pałacu Wilanowskim w Warszawie podpisano wczoraj porozumienie między resortami kultury i sztuki oraz budownictwa i przemysłu materiałowego w sprawie wspólnego działania w realizacji zadań inwestycyjnych w dziedzinie kultury. Za zadanie o szczególnym znaczeniu, stanowiące przedmiot szczególnej uwagi i troski, uznano budowę zespołu gmachów Biblioteki Narodowej w Warszawie.

Niski poziom oświaty w USA

Poziom oświaty w USA — jak wynika z przeprowadzonych ankiet — jest bardzo niski. 12 proc. młodzieży amerykańskiej w wieku 17 lat praktycznie nie umie czytać ani pisać, a 34 proc. nie potrafi dokonać najprostszyc rachunków podczas zakupów w sklepie.

Dzudocy MKS na drugim miejscu

Z udziałem 160 zawodników z 14 klubów z całego kraju oraz ekipy z Karl-Marx-Stadt rozegrano w Łodzi międzynarodowy turniej juniorów młodszego działo. W klasyfikacji drużynowej zwyciężyła katowicka Gwardia przed MKS „Pałac Młodzieży” Łódź, Karl-Marx-Stadt, Gwardią W-wa, Orłem WAM i Krakowskim Jordanem.

Dzudocy MKS na drugim miejscu

W poszczególnych kategoriach tożsamości wywalczyli lokaty: II — G. Kłodzki (MKS), D. Frank (MKS), D. Walczak (Orzeł). W wadze do 75 kg zwyciężył zdecydowanie reprezentant Orza, P. Głowacki. Ojnego KŁ PZPR — P. Krużyż,

Dzudocy MKS na drugim miejscu

W wadze do 75 kg zwyciężył zdecydowanie reprezentant Orza, P. Głowacki. Ojnego KŁ PZPR — P. Krużyż,

Dzudocy MKS na drugim miejscu

W wadze do 75 kg zwyciężył zdecydowanie reprezentant Orza, P. Głowacki. Ojnego KŁ PZPR — P. Krużyż,

Dzudocy MKS na drugim miejscu

W wadze do 75 kg zwyciężył zdecydowanie reprezentant Orza, P. Głowacki. Ojnego KŁ PZPR — P. Krużyż,

Mówiąc o zadaniach, jakie stoją przed polskimi i bliższymi komitetami, H. Jabłoński stwierdził, że można je ująć w sposób najprostszy, jako generalny przegląd stanu realizacji Karty Praw Dziecka i mobilizację możliwości najszerszych sfer społecznych dla uczynienia jej wciąż żywą dyrektywą działania. Zrobiliśmy więcej, niż z karty bezpośrednio wynika. Wciąż wzbogacamy formę opieki nad dzieckiem i jego naturalnym środowiskiem — rodziną, staramy się stworzyć mu przez wielki program edukacji narodowej coraz lepsze warunki rozwoju. Wszelkie inicjatywy władz państwowych, zmierzające do polepszenia sytuacji dziecka i jego perspektyw znajdują pełne poparcie społeczeństwa.

Karaczi bez wody

Z powodu silnych upałów, jakie od pewnego czasu panują w Pakistanie, w Karaczi daje się odczuwać dotkliwy brak wody pitnej. Przemysłowa dzielnica Nazimabad, gdzie mieszka większość ludności miasta, już od 2 tygodni nie ma wody. Dowożona wodę, mimo wysokości, można otrzymać dopiero po kilkugodzinnym stanie w kolejce.

Karaczi bez wody

Z powodu silnych upałów, jakie od pewnego czasu panują w Pakistanie, w Karaczi daje się odczuwać dotkliwy brak wody pitnej. Przemysłowa dzielnica Nazimabad, gdzie mieszka większość ludności miasta, już od 2 tygodni nie ma wody. Dowożona wodę, mimo wysokości, można otrzymać dopiero po kilkugodzinnym stanie w kolejce.

Karaczi bez wody

Z powodu silnych upałów, jakie od pewnego czasu panują w Pakistanie, w Karaczi daje się odczuwać dotkliwy brak wody pitnej. Przemysłowa dzielnica Nazimabad, gdzie mieszka większość ludności miasta, już od 2 tygodni nie ma wody. Dowożona wodę, mimo wysokości, można otrzymać dopiero po kilkugodzinnym stanie w kolejce.

Karaczi bez wody

Z powodu silnych upałów, jakie od pewnego czasu panują w Pakistanie, w Karaczi daje się odczuwać dotkliwy brak wody pitnej. Przemysłowa dzielnica Nazimabad, gdzie mieszka większość ludności miasta, już od 2 tygodni nie ma wody. Dowożona wodę, mimo wysokości, można otrzymać dopiero po kilkugodzinnym stanie w kolejce.

Karaczi bez wody

Z powodu silnych upałów, jakie od pewnego czasu panują w Pakistanie, w Karaczi daje się odczuwać dotkliwy brak wody pitnej. Przemysłowa dzielnica Nazimabad, gdzie mieszka większość ludności miasta, już od 2 tygodni nie ma wody. Dowożona wodę, mimo wysokości, można otrzymać dopiero po kilkugodzinnym stanie w kolejce.

Karaczi bez wody

Z powodu silnych upałów, jakie od pewnego czasu panują w Pakistanie, w Karaczi daje się odczuwać dotkliwy brak wody pitnej. Przemysłowa dzielnica Nazimabad, gdzie mieszka większość ludności miasta, już od 2 tygodni nie ma wody. Dowożona wodę, mimo wysokości, można otrzymać dopiero po kilkugodzinnym stanie w kolejce.

Karaczi bez wody

Z powodu silnych upałów, jakie od pewnego czasu panują w Pakistanie, w Karaczi daje się odczuwać dotkliwy brak wody pitnej. Przemysłowa dzielnica Nazimabad, gdzie mieszka większość ludności miasta, już od 2 tygodni nie ma wody. Dowożona wodę, mimo wysokości, można otrzymać dopiero po kilkugodzinnym stanie w kolejce.

OCHRONA ZDROWIA

Plenum CRZZ

5. brn., w przeddniu święta pracowniczo służby zdrowia, zebrała się w Warszawie CRZZ na VII posiedzeniu plenarnym poświęconym działalności związków zawodowych dla dalszej poprawy ochrony zdrowia ludzi pracy. Plenum zostało zwołane w 25 rocznicę utworzenia Przemysłowej Służby Zdrowia, powołanej z inicjatywy ruchu zawodowego. Na obrady, które prowadził członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ Władysław Krucezk, zaproszono przedstawicieli służby zdrowia z szeregu zakładów pracy.

Z okazji jubileuszu grupą zasłużonych pracowników Przemysłowej Służby Zdrowia udekorowano Krzyżami Kawalerskim OOP oraz Złotymi i Srebrnymi Krzyżami Zasługi. Plenum ustanowiło Honorową Odznakę „Zasłużony dla ochrony zdrowia ludzi pracy”; będzie nadawana tym, którzy przyczyniali się na co dzień do poprawy opieki zdrowotnej nad załogami.

FILIPINY

Poszukiwania wielkiego skarbu

Wychodzący z Las Vegas (stan Nevada) dziennik „Las Vegas Sun” zamieścił w tych dniach sensacyjną wiadomość jakoby prezydent Filipin Ferdinand Marcos miał zmobiliować część rządowych oddziałów bezpieczeństwa do akcji poszukiwania skarbu wartości 100 miliardów dolarów.

Ludność świata

Według danych Rocznika Demograficznego ONZ, liczba ludności Ziemi w 1976 r. przekroczyła 4 mld. Tyłko w ciągu tego jednego roku ludność świata wzrosła o 77 mln osób, tj. o 1,9 proc. W Azji mieszkała w roku 1976 prawie połowa ludności Ziemi — 2,364 mld osób, w Europie — 476 mln, w Afryce — 412 mln, w Ameryce Łacińskiej — 333 mln, w ZSRR — 256 mln, w Ameryce Południowej — 239 mln i w Oceanii — 21,7 mln.

FRANCJA

Posiedzenie nowego gabinetu

W czwartek odbyło się w Paryżu pierwsze posiedzenie nowego sformowanego rządu francuskiego. Przewodniczył mu prezydent Francji, Valéry Giscard d'Estaing. W swym wystąpieniu nakreślił on główne kierunki polityki rządu, które sprowadzają się do: dalszej poprawy sytuacji gospodarczej, kładzenia nacisku na postęp społeczny oraz zwiększania odpowiedzialności i swobód obywateli.

Handlarze śmierci

Nie kontrolowana sprzedaż broni w Stanach Zjednoczonych stanowi poważny problem. Według oficjalnych danych, w ciągu ostatnich 10 lat, „handlarze śmierci” sprzedali w USA około 25 tys. mln pistoletów i rewolwerów. W tym samym okresie od kul zginęło przynajmniej 80 tys. Amerykanów, a wiele milionów mieszkańców kraju stało się ofiarami zbrojnych napaści.

Handlarze śmierci

Nie kontrolowana sprzedaż broni w Stanach Zjednoczonych stanowi poważny problem. Według oficjalnych danych, w ciągu ostatnich 10 lat, „handlarze śmierci” sprzedali w USA około 25 tys. mln pistoletów i rewolwerów. W tym samym okresie od kul zginęło przynajmniej 80 tys. Amerykanów, a wiele milionów mieszkańców kraju stało się ofiarami zbrojnych napaści.

Handlarze śmierci

Nie kontrolowana sprzedaż broni w Stanach Zjednoczonych stanowi poważny problem. Według oficjalnych danych, w ciągu ostatnich 10 lat, „handlarze śmierci” sprzedali w USA około 25 tys. mln pistoletów i rewolwerów. W tym samym okresie od kul zginęło przynajmniej 80 tys. Amerykanów, a wiele milionów mieszkańców kraju stało się ofiarami zbrojnych napaści.

Handlarze śmierci

Nie kontrolowana sprzedaż broni w Stanach Zjednoczonych stanowi poważny problem. Według oficjalnych danych, w ciągu ostatnich 10 lat, „handlarze śmierci” sprzedali w USA około 25 tys. mln pistoletów i rewolwerów. W tym samym okresie od kul zginęło przynajmniej 80 tys. Amerykanów, a wiele milionów mieszkańców kraju stało się ofiarami zbrojnych napaści.

Handlarze śmierci

Nie kontrolowana sprzedaż broni w Stanach Zjednoczonych stanowi poważny problem. Według oficjalnych danych, w ciągu ostatnich 10 lat, „handlarze śmierci” sprzedali w USA około 25 tys. mln pistoletów i rewolwerów. W tym samym okresie od kul zginęło przynajmniej 80 tys. Amerykanów, a wiele milionów mieszkańców kraju stało się ofiarami zbrojnych napaści.

Czwarty rok działalności Okręgowego Sądu Pracy i US

Wczoraj odbyło się trzecie już z kolei zgromadzenie ogólne sędziów działających w Okręgowym Sądzie Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Łodzi. W obradach, które prowadził prezes Sądu Pracy — B. Blichowska, uczestniczyli m. in. sekretarz KŁ PZPR — K. Kwiatkowski, minister sprawiedliwości — J. Bafia, wiceprezydent m. Łodzi — L. Krowiranda, sędziowie Sądu Najwyższego zajmujący się problematyką prawa pracy, przedstawiciele związków zawodowych, terenowych komisji odwoławczych, zakładowych komisji rozjemczych, dyrekcji większych zakładów pracy z czterech województw.

Zgromadzenie omówiło problemy związane z działalnością Sądu Pracy i US za rok 1977. Wyciągnięto wnioski zmierzające do zapobiegania powstawaniu sporów ze stosunku pracy i ubiegających się o pracę. W ubiegłym roku wpłynęło do Sądu Pracy 5.913 spraw. Były one rozpatrywane szybko, rzetelnie i obiektywnie, ale przy stosownym okantowaniu zasad jedn...

SPOTKANIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOSCI Z AKTYWEM PRAWNIKÓW ŁÓDZKICH

Minister sprawiedliwości prof. J. Bafia spotkał się wczoraj wieczorem z aktywem prawników łódzkich. Na spotkaniu tym, które odbyło się w Sądzie Wojewódzkim, minister zaprezentował kierunki działania wymiaru sprawiedliwości w aspekcie roli prawa oraz jego poszczególnych dziedzin — głównie cywilistycznej — w rozwoju społeczeństwa socjalistycznego. (zł)

SPOTKANIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOSCI Z AKTYWEM PRAWNIKÓW ŁÓDZKICH

Minister sprawiedliwości prof. J. Bafia spotkał się wczoraj wieczorem z aktywem prawników łódzkich. Na spotkaniu tym, które odbyło się w Sądzie Wojewódzkim, minister zaprezentował kierunki działania wymiaru sprawiedliwości w aspekcie roli prawa oraz jego poszczególnych dziedzin — głównie cywilistycznej — w rozwoju społeczeństwa socjalistycznego. (zł)

KRONIKA wypadków

- Godz. 13.55. Na ulicy Sterlinga 12 weszła nagle na jezdnię Czesława D. lat 55 i wpadła pod nadjeżdżającego „Flata” 7495 IP. Piesza doznała lekkich potłuczeń ciała i po udzieleniu pomocy lekarskiej udała się do domu.
- Godz. 16.15. Na al. Kościuski przed posesją 38 kierowca „Syrny” Stanisław S. uderzył w tył samochodu 1976 r. „Ford” 4095 II. Podeszła do ulicy. Oba pojazdy uległy uszkodzeniu.
- Godz. 16.20. W Zgierzku na ulicy Obr. Stallingradu 15 kierowca „Syrna” LDJ 0021 Tadeusz W. podczas cofania uderzył w samochód marki „Ford”. Oba pojazdy uległy uszkodzeniu.
- Godz. 16.40. Na skrzyżowaniu ulicy Złota z Kwiatową kierowca samochodu „Star” nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i spowodował zderzenie z motocyklem „Jawa”. W wyniku czego jadący motocyklem Jan N. doznał złuszczenia głowy.
- Godz. 17.15. Od niedopałka z papierosa zapaliło się posycie leśne w miejscowości Zagłoba, gm. Strzyków. Spłonęło około 15 tys. m kw młodszego lasu. Straty ustali komisja.
- Godz. 19.20. Na skrzyżowaniu ulic Nawrot — Sienkiewicza kierowca małucha „LDA 1266 Jan P. wjechał przy czerwonym świetle i spowodował zderzenie z „Wassawą” 6940 IS. Samochody zostały uszkodzone.

Zakwitły magnolie

Na wyspie Pasieka zakwitły magnolie. Te rzadko występujące w kraju krzewy dobrze zaaklimatyzowały się w Opolu, stanowiąc osobliwość miasta. W tym roku pierwsze kwiaty pokazały się wcześniej niż zazwyczaj oznajmiając nadejście wiosny.

Zakwitły magnolie

Na wyspie Pasieka zakwitły magnolie. Te rzadko występujące w kraju krzewy dobrze zaaklimatyzowały się w Opolu, stanowiąc osobliwość miasta. W tym roku pierwsze kwiaty pokazały się wcześniej niż zazwyczaj oznajmiając nadejście wiosny.

Zakwitły magnolie

Na wyspie Pasieka zakwitły magnolie. Te rzadko występujące w kraju krzewy dobrze zaaklimatyzowały się w Opolu, stanowiąc osobliwość miasta. W tym roku pierwsze kwiaty pokazały się wcześniej niż zazwyczaj oznajmiając nadejście wiosny.

Zakwitły magnolie

Na wyspie Pasieka zakwitły magnolie. Te rzadko występujące w kraju krzewy dobrze zaaklimatyzowały się w Opolu, stanowiąc osobliwość miasta. W tym roku pierwsze kwiaty pokazały się wcześniej niż zazwyczaj oznajmiając nadejście wiosny.

Zakwitły magnolie

Na wyspie Pasieka zakwitły magnolie. Te rzadko występujące w kraju krzewy dobrze zaaklimatyzowały się w Opolu, stanowiąc osobliwość miasta. W tym roku pierwsze kwiaty pokazały się wcześniej niż zazwyczaj oznajmiając nadejście wiosny.

„Kryształowe Kolo” dla T. Zawady

W Klubie Dziennikarskim odbyło się uroczyste wręczenie „Kryształowego Kola” laureatowi konkursu, organizowanego przez redakcję katowickiego „Sportu” oraz Klubu Dziennikarzy. Sportowych na kolarską indywidualność sezonu w 1977 r. Jak już pisał, w plebiscyście, przeprowadzonym wśród dziennikarzy prasy, radia i telewizji, zajmującym się tematyką kolarską, triumfował Tadeusz Zawada z łódzkiego Tramwajarza. Jest to kolejne zwycięstwo łódzkiego zawodnika, bowiem dwukrotnie zwyciężył w tej klasyfikacji Mieczysław Nowicki.



T. Zawada wraz ze swym trenerem po wręczeniu nagrody „Kryształowe Kolo”.

Najbardziej sukcesami ubiegłosego sezonu T. Zawady było dwukrotne zwycięstwo w Polsce oraz udział w mistrzostwach świata w Węzuelu. Zawodnik Tramwajarza był również poważnym kandydatem do reprezentacji „szostki” na tegoroczny Węgieł Pokoju. Dlatego był w Warszawie, gdzie przygotowuje się do sezonu. Wobec kolarzowski sukces nie był jednak wspaniałym przedtęciem przyszłości, przedtęciem imprezy. Niezrozumiały wydaje się zatem fakt, iż Zawady nie zdecydował się na udział w mistrzostwach świata w Węzuelu. Zawodnik Tramwajarza był również poważnym kandydatem do reprezentacji „szostki” na tegoroczny Węgieł Pokoju. Dlatego był w Warszawie, gdzie przygotowuje się do sezonu.

W skrócie

- W zaległym meczu I ligi piłki ręcznej mężczyźni Wyborze Gdańsk niepodległemu pokonał Śląsk Wrocław 27:25.
- W towarzyskim meczu między państwowym Argentiną pokonała Rumunię 2:0.
- Przygotowujący się do finałowego turnieju UEFA, który zostanie w tym roku rozegrany w Polsce, gospodarze imprezy, przebijający na obzbie w Kamieniu, rozegrali kontrolne spotkanie z II-ligową Odrą Wodzisław, wygrywając 3:0. Wszystkie bramki strzelił A. Iwan z Krakowskiej Wisty.
- Para debiutowała Fibak — Okker pokonała w rundzie tenisowej turnieju w Rotterdamie Baia i Warkicka (Australia) 6:3, 6:4.

"NIE - bombie "N" TAK - szczęściu naszych dzieci

(Dokończenie ze str. 1)
naród szczególnie tragicznie doświadczony przez historię.
Mój głos protestu - mówi



Urszula Dworniczak - to nie tylko głos podzieleny przez wszystkie kobiety polskie, to także głos protestu przeciw wojnie wszystkich matek świata. Matek wiadczy, co to trud, radości i troski wychowania dzieci.

Zebrań w skupieniu słuchają rezolucji, czytanej przez tkaczkę Jadwigę Kmiecniak - delegatki młodzieży Łódzkiej na Światowy Festiwal Młodzieży i Studentów w Hawanie. Słyszyny słowa: „Pragniemy żyć w pokoju, wspólnym wysiłkiem tworzyć pomysłność naszą i naszych dzieci, pomnażać nasz dorobek we wszystkich dziedzinach życia i otworzyć drogę do szczęścia. Stoimy we wspólnym szeregu ze wszystkimi, którym najbardziej nienawistna jest nuklearna pożoga. Wzywamy do walki z imperializmem i militarystką. Nawołujemy o uczy-nienie z ideału pokoju trwałej zasady współżycia na świecie. Precz z bronią neutronową! Niech żyje pokój i socjalizm!”

W sali rozbrzmiewają wspólnie zaintonowane słowa „Międzynarodówki”.

W spontanicznej, ogólnonarodowej deklaracji obrony praw człowieka do życia w pokoju, której wyraz da je całe nasze społeczeństwo na wie-

cach i zebrań, nie zabrakło również głosu młodego pokolenia Polaków. Młodych ludzi, którzy wszystkie swe ambicje, zamierze-



nia i plany życiowe wiążą z nadzieją dorastania i dojrzywania w atmosferze spokoju i z wizją pomysłnego jutra. W wielu łódzkich szkołach odbywają się apele, na których młodzież protestuje przeciwko narastającym tendencjom militarystycznym, antypolko-jowym, eskalacji zbrojeń. M. in.

wczoraj w Zespole Szkół Ekonomicznych nr 1 w Łodzi odbył się apel zorganizowany przez szereg harcerski im. Batalionu Kobięcego Emilii Plater i samorządu uczniowskiego. Obecni są uczniowie wszystkich 14 klas i nauczyciele szkoły. Padają słowa oskarżające sły, które dążą do rozbudzenia atmosfery zagrożenia, forsują nowe środki zagłady.

Przewodniczący samorządu uczniowskiego - Konrad Puźmierzowski i zastępca szpecowego organizacji ZHP działającej w szkole - Wojciech Ciesielski czytają rezolucję przygotowaną przez harcerzy, samorząd szkolny i radę pedagogiczną. Rezolucję, którą uczniowie i nauczyciele szkoły solidarzyzuja się ze wszystkimi siłami postępu i pokoju na świecie. Rezolucję, w której potępiają próby zwikszania niebezpieczeństwa wybuchu wojny. „Pragniemy żyć w pokoju, bez troski o nasze zdrowie i życie, głównym celem naszej pracy - bezpieczeństwo i dobrobyt ojczyzny” - oto ostatnie jej zdanie.

„Nie zna granic, ani kordonów pieśni zew...” - słowa i taktę międzynarodowego hymnu młodzieży kończą ten pełen skupienia i powagi apel w jednej z łódzkich szkół. (jb)

PIĄTEK, 4 KWIEŹNIA

PROGRAM I

12.05 Z kraju i ze świata 12.25
Mozaika polskich melodii (L.), 12.45
Roliniczka kwadrans. 13.00 Stara i nowa muzyka wojskowa. 13.25 Laureaci Prix-Bratskawa 70. 13.40 Kącik
domowa. 14.00 Studio Gama. 14.20
Studio Relaks. 14.25 Studio Gama,
15.00 Wiad. 15.05 Korespondencja z zagranicy. 15.10 Studio Gama. 15.00
Tu Jedynka. 17.30 Radiokurier. 18.25
Nie tylko dla kierowców. 18.30 Koncert
życzeń 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15
Orkiestra PR i TV. 19.40
„Samy swoi” graja standardy. 20.00
Wiadomości i informacje dla kierowców.
20.05 Orkiestra w repertuarze popularnym. 20.30 Melodie, do których
chętnie wracamy. 21.00 Wiad. 21.05
Kronika sportowa. 21.15 Komunikaty
Totalizatora Sportowego. 21.18 Muzyka
Karola Szymanowskiego. 22.00 Z kraju i ze
świata. 22.23 Łódź na muzycznej antenie
(L.) 23.00 Wita was Polska - mag. słowno-
muzyczny.

PROGRAM II

11.30 Wiad. 11.35 Postęp w gospodarstwie
domowym. 11.45 Muzyka spod strzechy. 12.05 Graja: K. A.
Kulka i E. Stefańska-Lukowicz. 12.25
Wiad. (L.) 12.28 Chwila muzyki (L.). 12.30
„Wydarzenia, poglądy, refleksje” - mag. Z.
Mrozek (L.). 12.45 Stara muzyka w nowej
szacie. 13.00 Wokół spraw naszego stołu. 13.15
Sceny baletowe i oper. F. Czajkowskiego. 13.30
Wiad. 13.35 Ze wsł i wsl. 13.50 Śpiewajka
Wrocławskie Skowronki Radiowe. 14.10 Wilec, le-
plek nowoczesnej. 14.25 Tu Radio Moskwa. 14.45
Muzyka Telemanna. 15.20 Beła Bartok - Mik-
okosmos. 15.30 Studio Plus 16.10 Koncert
życzeń miłośników muzyki poważnej. 16.40
Aktualność dnia (L.). 16.55 Chwila muzyki
(L.). 17.00 „Południowe rytmy”. 17.23
„Geniuszowi słowiańszczyzny - rodacy”. 17.40
„Przebudzenie” - rep. lit. 18.00 Recital
organowy. 18.25 Plebiscyt Studio Gama. 18.30
Echa dnia. 18.40 Ludzie, wśród których żyjemy. 18.50
Chwila muzyki. 19.05 Ekspres przez świat. 19.10
Wiersze A. Pusłki. 19.30 IV Festiwal Młodych.
20.40 Areopag. 21.00 D. c. koncertu. 21.30
Wiadomości i informacje sportowe. 21.40
Pieśni G. de Machact śpiewa J. Saka. 22.00
Teatr PR: „Śmierć nad śmierznią” - słuch.
wz. opow. F. Santy. 22.30 XI Polski Festiwal
Eksperymentu im. G. Racewicza w Czesztcho-
wie. 23.00 Granice jazzu. 23.30 Wiad.

PROGRAM III

11.30 W tonacji trójką. 12.25 Za
kierownicę. 13.00 Powtórka z rozrywki. 14.00
Sonaty fortepianowe Schuberta. 15.00 Ekspres
przez świat. 15.05 Wokół włoskiej pieśni. 15.40
Rozszyfrowujemy piosenki. 16.00 „O własnych
siłach” - rep. 16.45 Nasz rok 78. 17.00
Ekspres przez świat. 17.05 Muzyczna poczta UKF. 17.40
Studio Nagrań. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25
Czas relaksu 19.00 Codziennie powieść w
wydaniu dźwiękowym - M. Druon „Królowie
przekleć”. 19.30 Ekspres przez świat. 19.35
Opera tygodnia - O. Nicolai - „Wesołe kumoszki z Windsoru”.
19.50 „Tango November” - odc. pow. J. Howelita.
20.00 Blues wczoraj i dziś 20.30 Szuka - magazyn.
21.00 Pretsleriana - Kota Mruzczyłowa
poglądy na muzykę. 21.40 Tematy Beatlesów
gra i śpiewa G. Benson. 22.00 Fakty dnia. 22.08
Gwiazda siedmiu wieczorów - Locomotiv GT. 22.15
Trzy kwadransy jazzu. 23.00 Wiersze J. Iwaszkiewicza.

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 Graja: K. A.
Kulka i E. Stefańska-Lukowicz. 12.25 Wiad. (L.)
12.28 Chwila muzyki (L.). 12.30 „Wydarzenia,
poglądy, refleksje”

Dzisiaj Radio

„Siostry”. 18.40 Magazyn motoryzacyjny 19.00
Dostronac (kolor). 19.10 Siodemka 19.30
Wieczór z dziennikiem (kolor). 20.30 Studio Gama
(kolor). 20.35 „Kto zrywał lekarza?” - film
fab. prod. radz. 21.50 Studio Gama (kolor).
22.45 Dziennik (kolor). 23.00 Studio Gama c.d.

PROGRAM II

16.05 „Powiedz prawdę” - film fab. prod. franc. 17.20 Pasje J. Wiśniewskiego. 17.50
Muzyczny klub miast - Wałbrzych (kol.). 18.20
Tajemniczy świat przyrody. 19.00 Wiadomości (L.). 19.20
Dostronac kol. 19.30 Wieczór z dziennikiem (kolor). 20.30
Język francuski. kurs podst. 21.00 Nie od razu
Kraków zbudowano - Pałace Borka - opowieść
Karola Estrachera o Chwistku 21.20 W kręgu
anegdota. 22.00 24 godziny (kolor). 22.10
Studio sport - Wokół stadionów (kolor). 22.40
Sytuacje - Również nasze dzieci. 22.55 Wiad.

TELEWIZJA

PROGRAM I

6.00 RTSS - Matematyka, sem. 3. 6.30 RTSS -
Fizyka, sem. 2. 9.00 Geografia kl. 5 - Największe
miasta na świecie. 10.00 Program dla kl. 4 - U
źródła Wisły (kolor). 11.05 Wychowanie
techniczne kl. 1-3 lic. Ekonomiczna organizacja
produkcji. 12.00 Geografia kl. 7 - Od Gangesu do
Czumolungmy 12.45 TTR - Uprawa roślin, sem. 4.
13.25 TTR - Hodowla zwierząt, sem. 4. 15.00 Melodie
„Malowany dzban”. 15.30 NURT 16.00
Dziennik (kolor). 16.10 Obiektyw. 16.30
Piątek z Pankracym. 17.00 Z cyklu „Okolice
filmu”. Spotkanie z A. Szypułem (kolor). 17.30
Niespokojna miłość - odc. 3 pt.

Koledze

INŻ.

RYSZARDOWI
BARAŃSKIEMU

wyrazą szczerę współczucia z powodu śmierci

M A T K I

składają:

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, POP PZPR oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY z MIASTOPROJEKTU ŁÓDZ-MIASTO

WPHW **Wszystkie przedmioty Handel Wewnętrzny PROPONUJE**

mieszkańcom Zgierza duży wybór ubrań męskich, marynarek i spodni w patronackim sklepie ZPO „Zeta” w Zgierzu, przy ul. 17 Stycznia 20. 1043-k

Dnia 4 kwietnia 1978 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł w wieku 75 lat

S. + P.

JAN JANOWSKI

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 7 kwietnia br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza na Mani, o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku

ZONA, DZIECI, WNUKI I PRAWNUCZKI

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

Dziękujemy Radzie Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dnia 18 kwietnia 1978 r. w sali konferencyjnej Rektoratu, al. Kościuszki 4 II p. odbędzie się publiczne dyskusje nad rozprawami doktorskimi:
Godz. 11 - lek. Grażyn Józefowicz pt.: „Zastosowanie radiopantomografii w diagnostyce chorób zęboczęściowych”.
Promotor: prof. dr J. Laciak.
Godz. 12 - lek. Józefa Drzewoskiego pt.: „Badania nad przydatnością niektórych metod analitycznych dla oceny toksycznego działania narkotyków”.
Promotor: prof. dr A. Mazurawa.
Z pracami i ocenami recenzentów można zapoznać się w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi, ul. Muszyńskiego 2. Wstęp na rozprawę wolny. 1091-k

W dniu 4 kwietnia 1978 r. zmarł nagle mój najukochańszy Mąż i towarzyszy życia

S. + P.

MIECZYŚLAW PACHOCIŃSKI

INŻYNIER MECHANIK,

były kapitan Marynarki Wojennej, mechanik ORP „Ryś”, pracownik Biura Projektów Przemysłu Papierniczego w Łodzi, Odnaczony Krzyżem Polonii Restituta, Złotym Krzyżem Zasługi oraz Złotą Odznaką NOT.

Pogrzeb odbędzie się dnia 8 kwietnia br. o godz. 11 na Cmentarzu Komunalnym na Dołach (część katolicka), o czym zawiadamia pogrążona w głębokim smutku

ZONA z RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 5 kwietnia 1978 roku zmarł po ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 57, nasz najdroższy Mąż i Ojciec

S. + P.

INŻ.

BOLESŁAW PAWLAK

członek ZBoWiD, Izby Rzemieślniczej oraz były pracownik Biura Studiów i Projektów Przem. Włókienniczego.

Pogrzeb odbędzie się dnia 5 kwietnia br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza Doły. Pozostają w nieutulonym żalu

ZONA, CÓRKI, ZIEĆ oraz POZOSTAŁA RODZINA

KOL.

RYSZARDOWI
JASIŃSKIEMU

wyrazą serdecznego współczucia z powodu śmierci

M A T K I

składają:

DYREKCJA, RADA MIEJSCOWA, POP PZPR oraz WSZYSCY PRACOWNICY ZJEDNOCZENIA PRZEMYSŁU JEJDWABNICZO - DEKORACYJNEGO

Koleżance

ALINIE
SKALSKIEJ

wyrazą głębokiego współczucia z powodu śmierci

M A T K I

składają:

KOLEŻANKI I KOLEDZY z ZESPOŁU FILMOWEGO „PROFIL”.

MGR

TADEUSZOWI
BARAŃSKIEMU

wiceprezesowi Zarządu Wojewódzkiej Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej w Łodzi, z powodu śmierci

M A T K I

wyrazą serdecznego współczucia składają

DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA, PRACOWNICY WSOP ZAKŁAD nr 2 w ŁODZI

Wszystkim Przyjaciółom, Kolegom Znajomym, którzy okazali nam wiele serca i pomocy w tragicznych chwilach choroby i śmierci naszego ukochanego Męża, Ojca i Dziadka

S. + P.

BOLESŁAWA
KNABE

oraz wzięli tak liczny udział w uroczystościach pogrzebowych, serdeczne Bóg zapłać składają

RODZINA

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych naszego nieodżałowanego Męża i Ojca

S. + P.

WŁODZIMIERZA
SZAFRĄŃSKIEGO

serdeczne podziękowanie składa pogrążona w głębokim smutku

ZONA z DZIECIAMI I POZOSTAŁA RODZINA

DR

ELŻBIECIE
WIECOWSKIEJ

wyrazą szczerę współczucia z powodu zgonu Męża

MGR

WŁADYSŁAWA
WIECOWSKIEGO

składają

KOLEŻANKI I KOLEDZY z WYDZIAŁU FARMACJI AM w ŁODZI

KOLEŻANCE

HALINIE
MAKIEWICZ

wyrazą serdecznego współczucia z powodu śmierci

O J C A

składają:

KOLEŻANKI I KOLEDZY z PAŃSTWOWEGO ZAKŁADU WYCHOWAWCZEGO „REMONTOWKA” w ŁODZI

KOL. DR. MED.

ZBIGNIEWOWI
RYCHLEWSKIEMU

wyrazą serdecznego współczucia z powodu śmierci

M A T K I

składają:

WSPÓŁPRACOWNICY SZPI-TAŁA IM. DR. Z. RADLIŃSKIEGO w ŁODZI

Przełożyli A. i M. Grabowsky
Boltbo Martime Productions Ltd 1976.

Douglas Reeman
SMIAŁO NA POWIERZCHNIĘ

Półka skalna, podtrzymująca grubsze pale, ciągnęła się trzydziści metrów, zaś cementowa barka, wykorzystująca całą długość nabrzeża, mierzyła sześćdziesiąt metrów. Była jednak tak cofnięta, że pod jej brzydkim dziobem znajdowała się 4,5-metrowa przerwa, poza którą pozostałe pale, podtrzymujące nabrzeże, przechodziły w platiniane belek i ram, zdolna usidlić kadłub „liliputa”, jak pajezka sięc.

Wtedy dostrzegł odbicie wody na burcie barki i wiedział już dokładnie, gdzie się znajduje. Byli pod żurawiem i małym pokoiem, gdzie było teraz zimno, a piec stał pusty i czarny.

— Trzymaj chybaj dobry - dobiegł go głos Drake'a. Drake mówił to do siebie.

Seaton skierował peryskop ku dziobowi. Było nieco jaśniej. Już niedługo, pomyślał. Pokład pod jego stopami uniósł się i zakółkał, a wzdłuż burty rozległ się jakiś metaliczny skrobot. Ciekaw był, czy Jens i paru innych nie spoglądają w dół w falującą wodę, usiłując ich dostrzec.

— Przygotować się!

Zagryzł wargi i omalże nie zrobił uniku, gdy przez pole widzenia przesunął się, jak most długi, zardzewiałe łańcuch.

Wyobraził sobie fiord Poza nabrzeżem i barką, dno opadało na głębokość 150 metrów. Jakby w tym miejscu rozciągał się brzoza jakiś olbrzymi topór. Wyobraził sobie łódź spoczywającą na dnie czarnej jak smoła rozpadliny. Nieruchoma, milcząca, martwa.

Po karaku spływał mu kropelkami pot. Zamrugnął oczami, żeby lepiej widzieć. Tak, to było tutaj. Większa rdza, pare szeregów nitów, a potem krawędź dziobu barki. Miało się wrażenie, że to ona się porusza, a nie „liliput”. Potężna żelazna bryła, posuwająca się w tył.

— Piętnaście lewo burt. Zwiększyć obroty do 400 - poleciał. Nacisnął guzik i przykucał, otwierając w pamięci to, co so-

bie zaplanował. Jak to wyglądało przez mały otwór na poddaszu.

Przyjrzał się bezlitośnie tykającemu żyroskopasowi.

— Tak trzymać.

Kadłub zakolysał się mocno i przez kilka chwil głębokość mierzył zdawał się stawiać opór zabiegom Drake'a, który starał się utrzymać łódź na zadanym poziomie.

— Tak trzymać. Ster zero-dwa-zero.

Mieli już za sobą nabrzeże i barkę, o nic nie traciwszy. Seaton wytarł twarz rekawką.

Kiedy spojrział w stronę przodu łodzi, zobaczył Nivena, który siedział na ustępie z zaciśniętymi dłońmi. Przypominał nurka, wystawionego na pokaz w przezroczystym zbiorniku.

— Gotowe, Dave - Drake podniósł wzrok na Seatona.

— Zejście... pod... wodę... Dziewięć metrów. Obroty 850.

Nieważne o czym każdy z nich myślał, czynności kontrolne musiały być wykonane, jeśli mieli być gotowi do ataku.

Seaton wyobraził sobie mały kadłub, skradający się przez ciemną wodę. Ukosem od nabrzeża w głąb fiordu, a potem wolny obrót w stronę celu.

— Przeglębienie do nurkowania. — Głos Drake'a zabrzmiał niemal radośnie.

— Dobrze.

Przedostał się do mapy i swojego notesu z wypisanymi stacjami namiarami i odległościami, które powyczytał z wielką dokładnością. Głębokość, prad, czas. W myślach obracał każdym elementem po kolei, układając je w jeden ciąg. Spojrział na zegar. Po tej stronie fiordu, o która chodziło, powinno się już trochę rozjaśnić.

— Zmienić kurs. Ster trzy-zero-zero stopni.

Nie pomyślał Jenkina. Udawał, że to latwo przychodzi. Jak prowadzenie Austina-7.

Pokład przechylił się nagle, po czym wyprostował za sprawą płatów wydnych i steru.

— Jest kurs trzy-zero-zero.

Było tak cicho, że nawet motor zdawał się być przytłumiony.

Seaton spojrzął na dwa plecione koła, zastanawiając się, dlaczego nigdy nie przyszło mu na myśl, że dwa potężne łańcuchy mogą być dla nich niebezpieczne. Przecież, gdyby rozbiła się o kadłub bomba gęlinowa, lub gdyby przy opuszczeniu łodzi, nastąpił przedwczesny wybuch jednego z nich, spotkali-by ich szybko i straszliwa śmierć.

— Zmniejszyć obroty do 400 - poleciał. — Mniej nie. bo pójdzie ster. - Odczekał, aż pomruk silników nieco ściśnie.

— Głębokość peryskopu. Geoff, Trzeba się rozjeżdżać.

Jeśli w ciągu następnych sekund myślał o czymkolwiek, to tylko o sobie. Jak to się działo, że potrafił odgrywać swoją rolę? Udawać, że wszystko jest dokładnie tak samo, jak zawsze? O czym też by myśleli jego trzej milczący towarzysze, gdyby wiedzieli o zakładnikach? O offerze.

DP DZIENNIK POPULARNY - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch” Redaguje Kolegium Redakcyjne kod 90-103, Łódź, Piotrkowska 96 Adres pocztowy: „DP”, Łódź, skrytka nr 69 Telefony: centrala 298-00 łączący ze wszystkimi działami Redaktor naczelny 325-60 Z-ca redaktora naczelnego 307-26 Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 298-95, ekonomiczny 228-32 wojewódzki 223-05 dział istów / interwencyjny 303-04 (telefonów nie zamawiających redakcja nie zwraca), kulturalny 621-60. „Panorama” 307-28, dział społeczny i fotoreporterzy 378-97 Dział Oświaty 311-50 (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Redakcja nocna 849-68 889-78 Cena prenumeraty: rocznie 312 zł, półrocznie 156 zł, kwartalnie 78 zł Prenumeratę przyjmują oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach na I kwartał, I półrocze oraz cały rok do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty. Zakończony w całości organizację składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym oddziale RSW, a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału, w urzędach pocztowych. Bądź u doręczycieli! Natomiast organizację składają indywidualnie wyłącznie w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch” Łódź, Piotrkowska 95.